

Nº OPERAÇÃO 1.074.213-60/2020	Nº SICONV 908235/2020	GIGOV GIGOV/UB	GESTOR Ministério Desenv. Reg. (MDR)	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Infraestrutura Urbana	DATA ASSINATURA 31/12/2020
PROponente / Tomador Prefeitura Municipal de Monte Carmelo			Município / UF Monte Carmelo-MG	Localidade / Endereço Rua Goiás	Objeto Recapeamento asfáltico em (CBUQ) da Rua Goiás no Município de Monte Carmelo	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ MG20210018280	Objeto do CTEF Recapeamento asfáltico em (CBUQ) da Rua Goiás no Município de Monte Carmelo		Início da Obra 01/04/2021

Valor Total do Orçamento: R\$ 290.000,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN.	1,00	11.459,04	11.459,04	7-Adm. Local	1,00					
Nível	2.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22". ADESIVADA, DIMENSÕES 1,50X2,40 M, INCLUSIVE 02 BASES DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL (Unidade - UNID)	UN.	1,00	1.300,88	1.300,88	2-Serviços Preliminares	1,00					
Nível	3.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO											
Serviço	3.1.	MOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.473,76	1.473,76	3-Mobilização e Desmobilização	1,00					
Serviço	3.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.473,76	1.473,76	3-Mobilização e Desmobilização	1,00	-				
Nível	4.	RECAPEAMENTO											
Serviço	4.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	5.932,59	2,29	13.585,63	4-Recapeamento	-	5.932,59				
Serviço	4.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	148,31	1.292,07	191.626,90	4-Recapeamento	-	148,31				
Serviço	4.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.013,30	0,64	7.688,51	4-Recapeamento	-	12.013,30				
Nível	5.	DRENAGEM											
Serviço	5.1.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	464,15	16,47	7.644,55	5-Drenagem		464,15				
Serviço	5.2.	SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 cm BASE X 10 cm ALTURA	M	1.031,45	44,68	46.085,19	5-Drenagem		1.031,45				
Nível	6.	SINALIZAÇÃO											
Serviço	6.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	387,35	19,78	7.661,78	6-Sinalização	-	387,35				

Monte Carmelo-MG, 25 de fevereiro de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: Gilleardy Gadiel Rodrigues Fernandes
CREA / CAU: 213.197/D-MG

Nº OPERAÇÃO 1.074.213-60/2020	Nº SICONV 908235/2020	GIGOV GIGOV/UB	GESTOR Ministério Desenv. Reg. (MDR)	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Infraestrutura Urbana	DATA ASSINATURA 31/12/2020
PROponente / Tomador Prefeitura Municipal de Monte Carmelo			Município / UF Monte Carmelo-MG	Localidade / Endereço Rua Goiás	Objeto Recapeamento asfáltico em (CUBU) da Rua Goiás no Município de Monte Carmelo	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ MG20210018280	Objeto do CTEF Recapeamento asfáltico em (CUBU) da Rua Goiás no Município de Monte Carmelo		Início da Obra 01/04/2021

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

ADM LOCAL MÊS 01	RUA GOIÁS				
15.707,44	274.292,56	-	-	-	-
1	2	3	4	5	6

Valor de Investimento: R\$ 290.000,00

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	Serviços Preliminares	R\$	1.300,88
2	2.1.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DIMENSÕES 1.50X2.40 M, INCLUSIVE 02 BASES DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL (Unidade - UNID)	UN.	1,00
3	Evento	Mobilização e Desmobilização	R\$	2.947,52
3	3.1.	MOBILIZAÇÃO	UN.	1,00
3	3.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UN.	1,00
4	Evento	Recapeamento	R\$	212.901,04
4	4.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	5.932,59
4	4.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	148,31
4	4.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.013,30
5	Evento	Drenagem	R\$	53.729,74
5	5.1.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	464,15
5	5.2.	SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 cm BASE X 10 cm ALTURA	M	1.031,45
6	Evento	Sinalização	R\$	7.661,78
6	6.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	387,35
7	Evento	Adm. Local	R\$	11.459,04
7	1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN.	1,00

-	-	-	-	-	-
1.300,88	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
2.947,52	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
-	212.901,04	-	-	-	-
-	5.932,59	-	-	-	-
-	148,31	-	-	-	-
-	12.013,30	-	-	-	-
-	53.729,74	-	-	-	-
-	464,15	-	-	-	-
-	1.031,45	-	-	-	-
-	7.661,78	-	-	-	-
-	387,35	-	-	-	-
11.459,04	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-

Monte Carmelo-MG, 25 de fevereiro de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: Gileardy Gabriel Rodrigues Fernandes
CREA / CAU: 213.197/D-MG

